
На основу члана  18.став 5. Закона о јавној својини („Службени гласник РС“ број 72/2011, 

88/2013, 105/2014, 104/2016-др. Закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020) и члана 15.Статута 

Општине Житиште („ Службени лист Општине Житиште“ број 10/2019)  по захтеву Месне 

заједнице Торда Скупштина Општине Житиште на седници одржаној дана 21. 12. 2022. донела је 

 

РЕШЕЊЕ О 

 ПРЕНОСУ ПРАВА КОРИШЋЕЊА НА НЕПОКРЕТНОСТИМА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ НА МЕСНУ ЗАЈЕДНИЦУ ТОРДА 

 

1. 

 

Скупштина општине Житиште преноси право коришћења на непокретностима у јавној 

својини општине Житиште на месну заједницу Торда, и то: 

- зграда трговине, број објекта 1 површине 48м2, изграђен на катастарској парцели 1157 КО 

Торда, и уписано у лист непокретности број 2065. 

- објекат за спорт и физичку културу, број објекта 1, површине 321 м2, изграђен на катастарској 

парцели 934 КО Торда, и уписано у лист непокретности број 2065. 

- помоћна зграда, број објекта 2, површине 21 м2, изграђен на катастарској парцели 934 КО Торда, 

и уписано у лист непокретности број 2065. 

- стадион, број објекта 3, површине 20907 м2, изграђен на катастарској парцели 934 КО Торда, и 

уписано у лист непокретности број 2065. 

- помоћна зграда – гардероба за потребе спортиста, број објекта 4, површине 108 м2, изграђен на 

катастарској парцели 934 КО Торда, и уписано у лист непокретности број 2065. 

 

2. 

 

 На основу овог решења закључује се уговор између Општине Житиште, кога заступа 

Председник Општине Житиште, или лице кога он овласти, и Месне заједнице Торда, коју заступа 

председник Месне заједнице Торда, којим ће се регулисати међусобна права и обавезе. 

 

3. 

 

 Уговор из тачке 2. Овог решења је основ за упис права коришћења Месне заједнице Торда, 

на непокретности описаној у тачки 1. Овог решења у јавне књиге о непокретностима и правима на 

њима у складу са законом којим се уређује упис права на непокретностима. 

 

4. 

Koрисник непокретности из тачке 1. Овог решења дужан је да непокретност која му се 

овим решењем даје на коришћење користи за потребе обављања делатности за коју је Месна 

заједница Торда и основана. 

5. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Житиште“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ЖИТИШТЕ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-020-39/2022 

Дана: 21. 12. 2022. 

ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Ивана Петрић с.р. 

 


